Malnahmen-Kosten-Zahlungsplan
Sanierung Grundschule und Hort am Standort Groningen, Grabenstralie

Jahr

MalRnahmen

Kosten gesamt

Verbandsgemeinde

Stadt Groningen

2020

Aul3enanlage 1.BA und
Vorbereitung
Bauantrag

228.100,00 €

86.500,00 €

141.600,00 €

2021

Fertigstellung 1.BA
AulRenanlage,
Ertiichtigung
Zwischennutzung,
Beginn Sanierung
Fachkabinettgebaude,
Baugenehmigung

834.750,00 €

189.400,00 €

647.200,00 €

2022

Sanierung
Fachkabinettgebaude,
Bautberwachung

1.414.150,00 €

166.975,00 €

1.260.000,00 €

2023

Abbruch Toiletten-
gebaude, Einbau
Toiletten Hort und
Dachsanierung,
Baulberwachung

374.250,00 €

56.250,00 €

318.000,00 €

2024

Anbau Aula und 2. BA
Aul3enanlage,
Bauuiberwachung

1.116.875,00 €

94.200,00 €

1.008.000,00 €

3.968.125,00 €

593.325,00 €

3.374.800.,00 €

14,95%

85,05%

Die Stadt Groningen hat bereits die Férdermittelbescheide erhalten, um die Malinahmen
bis zum Jahr 2022 und den Abbruch aus 2023 zu finanzieren. Derzeit |auft der
Fordermittelantrag fir die weiteren MalRnahmen. Auch hier hat der Férdermittelgeber die
weitere Unterstltzung mundlich zugesichert. Die BaumalRnahme wird im Haushalt der Stadt
Groningen dargestellt. In der Verbandsgemeinde Westliche Bérde wird ausschlief3lich der
Eigenanteil in Hohe von 15% dargestellt. Dieser wird als immaterielles Vermdgen in der
Verbandsgemeinde aktiviert. Zu Beginn der Mal3nahme sind die Kosten fur die
Planungsleistung im Vergleich zum Bauvolumen hoher. Dies fuhrt vorerst zur Verschiebung
im Verhéltnis der Zahlungsflisse beider Partner. Das Verhaltnis gleicht sich Uber die vier
Jahre aus, so dass zum Ende der MaRnahme 15% der Kosten durch die
Verbandsgemeinde und 85% durch die Mitgliedsgemeinde Stadt Groningen zu tragen sind.
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